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Przed nami długi i słoneczny

czerwcowy weekend. Meteorolodzy zapowiadają naprawdę piękną pogodę: od 20 do

nawet 30 stopni Celsjusza i dużo słońca. W sobotę i niedzielę możliwe upały. Czy

piękna pogoda będzie miała również negatywne skutki? Prawdopodobnie dużą

liczbę tragicznych wypadków drogowych.

Słoneczne i ciepłe dni zachęcają do wyjazdów. Niestety dla wielu kierowców to także

zachęta do zbyt szybkiej jazdy, nierzadko również po spożyciu alkoholu.

Zgodnie z ostatnim sprawozdaniem dotyczącym stanu bezpieczeństwa ruchu

drogowego w 2014 roku,  wypadki w zdecydowanej większości mają miejsce w

dzień, przy odpowiednim oświetleniu, dobrych warunkach atmosferycznych i suchej

nawierzchni, na prostych odcinkach dróg. Niezmiennie najwięcej wypadków

odnotowuje się w miesiącach letnich.

W ubiegłym roku podczas długiego czerwcowego weekendu doszło do 465

wypadków, w których zginęło 46 osób, a 577 zostało rannych. Funkcjonariusze

zatrzymali wtedy 1800 nietrzeźwych kierowców. Rok wcześniej było podobnie: w

458 wypadkach zginęło 49 osób, a 598 zostało rannych. Pijanych kierowców było

natomiast znacznie więcej: zatrzymano aż 2295 osób.

Policjanci, jak co roku, planują wzmożoną aktywność.

- Należy się spodziewać częstszych kontroli drogowych. Policjanci będą zwracać

uwagę na stan techniczny pojazdów, sposób przewożenia pasażerów oraz czy mają

zapięte pasy bezpieczeństwa. Nie będzie żadnej taryfy ulgowej dla piratów
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drogowych łamiących ograniczenia prędkości czy wyprzedzających "na trzeciego".

Należy się też spodziewać częstych kontroli stanu trzeźwości - zapowiedział rzecznik

prasowy Komendanta Głównego Policji.

Można mieć jednak nadzieję, że w tym roku będzie spokojniej i bezpieczniej, dzięki

nowym, surowym przepisom, które niedawno weszły w życie.

Z policyjnych danych wynika, że przez pierwsze dwa tygodnie (od 18 do 31 maja),

prawo jazdy odebrano aż 1217 kierowcom. Obawa przed utratą uprawnień już

zaczęła przekładać się na poprawę bezpieczeństwa. Od momentu wejścia w życie

zaostrzonych przepisów doszło do 1054 wypadków. To o ponad dwieście mniej niż

dwa tygodnie wcześniej. W tym czasie o 17 spadła liczba zabitych i o 225 liczba

osób rannych.

Największą zmianę widać w danych dotyczących nietrzeźwych kierujących: w

okresie 4-17 maja policjanci zatrzymali aż 5108 kierowców „na podwójnym gazie”, a

od 18 do 31 maja ich liczba spadła do 3547. To o ponad 1500 mniej, jednak nadal

zbyt wiele.
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